

ALLA PREFETTURA DI REGGIO CALABRIA

ALLA QUESTURA DI REGGIO CALABRIA

AL COPS DI LAMEZIA TERME

AL COMANDO LEGIONE CARABINIERI REGIONE CALABRIA

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI REGGIO CALABRIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI REGGIO CALABRIA

ALLA POLIZIA PENITENZIARIA DI REGGIO CALABRIA

AI CARABINIERI DI LOCRI

AI CARABINIERI DI MARINA GIOIOSA JONICA

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI REGGIO CALABRIA

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI REGGIO CALABRIA

AL SUEM 118 DI REGGIO CALABRIA

ALLA CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

AL COMUNE DI GROTTERIA

AL COMUNE DI LOCRI

AL COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA

AL COMUNE DI SIDERNO

ALL' ISPETTORATO MOTORIZZAZIONE CIVILE REGGIO CALABRIA

ALL' ACI DI REGGIO CALABRIA

ALL' RFI

A AGR CATANZARO

ALL' ANAS S.P.A. DIREZIONE GENERALE

A CATASTO STRADE AGR CATANZARO

AL CCISS

AL CENTRO E AGR CATANZARO

A ORDINANZE WEB AGR CATANZARO

A SALA OPERATIVA AGR CATANZARO

ALLA SALA SITUAZIONI

AL SUPPORTO TECNICO TRASPORTI ECCEZIONALI

A TE-WEB AGR CATANZARO

ALL' U.R.P.

ALL' UFFICIO STAMPA ANAS

SPETT.LE COGEUR SRL

SPETT.LE E-DISTRIBUZIONE

Struttura Territoriale Calabria

Via E. De Riso, 2 - 88100 Catanzaro - T [+39] 0961531011 - F [+39] 0961725106 $Pec\ ct. calabria@postacert. stradean as. it-www. stradean as. it$

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane

Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. **e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)** Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224

Pec anas@postacert.stradeanas.it

Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587







OGGETTO

Cantiere - Interferenze

* Tratta SS 106 VAR/B JONICA dal km 22+500 al km 16+800, Carreggiata Sud direzione Reggio, Corsie: di marcia, chiusura corsia di marcia, Provvedimenti: divieto di sorpasso autoveicoli, limite di velocita 90Km/h, limite di velocita 70Km/h, limite di velocita 50Km/h, restringimento carreggiata destra

Lavori di posa di condotta elettrica da parte di e-distribuzione lungo la S.S. 106 VAR/B dal km 22+334 al km 16+954 nei

Comuni di Roccella Jonica, Marina di Gioiosa Jonica e Gioiosa Jonica

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 425/2023/CZ



ORDINANZA N. 425/2023/CZ

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

Che la società e-distribuzione deve avviare i lavori di posa di condotta elettrica lungo la S.S. 106 VAR/B dal km 22+334 al km 16+954 nei Comuni di Roccella Jonica, Marina di Gioiosa Jonica e Gioiosa Jonica _ AUT_ARDESIA 2713800;

Che nell'ambito dei suddetti lavori risulta necessario procedere alla chiusura della corsia di marcia della Strada Statale 106 Var/B "lonica" nel tratto compreso tra il km 22+334 e il km 16+9654 sulla carreggiata in direzione Reggio Calabria;Che con nota Prot. E-DIS-26/10/2023-1177771 del 26/10/2023 assunta con Prot. Anas n° 840506 di pari data, la società e-distribuzione, per l'esecuzione dei lavori in oggetto, ha richiesto l'emissione di apposita ordinanza di regolamentazione del traffico;

VISTO

il D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 sulla disciplina della circolazione stradale ed il relativo Regolamento per l'Esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. n° 495 in data 16/12/1992; - gli art. 5 e 6 del Codice della Strada vigente (D.Lvo 30/04/1992 N. 285 e s.m.i.);il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 luglio 1992;Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo, nonché il Decreto interministeriale del 22 gennaio 2019, attuativo dell'articolo 161, comma 2-bis, del decreto legislativo n. 81 del 2008, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n° 37 del 13.02.2019, del Ministro del lavoro e delle politiche sociali di concerto con il Ministro della salute e il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti.

- La procura del 20/07/2023, repertorio n. 87657

CONSIDERATO

Che per l'esecuzione di detti lavori in sicurezza, risulta necessario procedere alla chiusura della corsia di marcia della Strada Statale 106 Var/B "Ionica" nel tratto compreso tra il km 22+500 e il km 16+800 sulla carreggiata in direzione Reggio Calabria;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete



- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* divieto di sorpasso per autoveicoli, limite di velocita di 90Km/h, restringimento carreggiata destra, limite di velocita di 50Km/h, limite di velocita di 70Km/h su SS 106 VAR/B JONICA dal km 22+500 al km 16+800, Carreggiata Sud direzione Reggio, su corsia di marcia, chiusura corsia di marcia, a partire dalle ore 08:00 del 29/12/2023 fino alle ore 18:00 del 3/05/2024; interesserà tutti gli utenti.

Chiusura della corsia di marcia sulla carreggiata SUD in direzione Reggio Calabria nel tratto compreso tra il km 22+500 e il km 16+800.

Nel tratto di carreggiata di che trattasi i mezzi potranno percorrere la corsia libera dai lavori con le seguenti limitazioni: divieto di sorpasso e Limite massimo di velocità 50 Km/h; detta ultima limitazione sarà preceduta da graduali riduzioni di velocità decrescenti da 110 Km/h. La presente ordinanza viene affissa all'Albo Compartimentale e sarà resa nota al pubblico mediante apposita segnaletica a termine del C.d.S. D.Lgs. n. 285 del 30/06/92, del Regolamento di attuazione di cui al D.P.R. 16/12/92 n. 495 e s.m.i. nonché nel rispetto del Decreto del 10.07.2002 (Tav. n°16) e del Decreto interministeriale del 22 gennaio 2019, attuativo dell'articolo 161, comma 2-bis, del decreto legislativo n. 81 del 2008, delle relative circolari esplicative in materia e dovrà essere posta in opera e mantenuta a cura e spese dell' impresa esecutrice COGEUR srl con sede in via F. Cilea, 2. – 89040 BIVONGI (RC) per conto di e-distribuzione.

La segnaletica di preavviso all'utenza, sarà posta in corrispondenza dei punti individuati dal personale addetto alla sorveglianza della Strada Statale. La suddetta segnaletica dovrà essere integrata e rafforzata in corrispondenza di curve e/o punti ritenuti pericolosi, su indicazione del personale addetto alla sorveglianza della Strada Statale. Il personale dell'Impresa assicurerà l'apposizione della prescritta segnaletica ed il continuo presidio della tratta. La stessa Impresa dovrà comunicare giornalmente alla Sala Operativa Compartimentale (Tel n° 0961-480020) l'inizio e la fine del tratto effettivamente interessato dai lavori.

Con l'attivazione della presente ordinanza l'impresa esecutrice COGEUR srl con sede in via F. Cilea, 2. – 89040 BIVONGI (RC) per conto di e-distribuzione, è indicata come unica responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando l'Anas S.p.A. da qualsiasi controversia anche in sede giudiziaria. Sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza, i funzionari e gli agenti di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada (D.L.vo 30/06/1992 n. 285 e s.m.i.). Responsabile della esecuzione, manutenzione, sorveglianza e pronto intervento (h 24) 7/7: Impresa COGEUR srl - Referente Impresa Sig. VALENTI PIETRO cell. 328 7273296.

Nominativi dei tecnici di e-distribuzione per info e/o comunicazioni: sig. SINDONI GIUSEPPE cell. 329 1220104; sig. SANTORO GIUSEPPE cell. 329 4305043; sig. COLUCCIO FRANCESCO cell. 329 9450760.



RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

(FRANCESCO CAPORASO)



TEMPI DI PERCORRENZA

Strada	Km iniziale	Km finale	Direzione	Corsia	Incremento
					tempi di
					percorrenza
SS106var-b	22+500	16+800	decrescente	corsia di marcia	5m

